2023年8月吉日
【主 催】特定非営利活動法人日本 PFI・ PPP 協会防災DX官民共創協議会紹介セミナー
第211回日本PFI・PPP協会セミナー

拝啓　晩夏の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、我が国におけるDXの進捗状況は決して満足すべきものではなく、国際競争力の視点においても危機感が感じられません。各分野においてDXの目的が明確化され、実証段階から実装段階に速やかに展開されることが喫緊の課題であります。自然災害大国日本における防災対策は、国民の命に直結する最も重要な分野であり、そのDX化も一日も早く実装されなければなりません。
防災DX官民共創協議会の活動目的は、「災害による国民一人ひとりの被害・負担の軽減に資する平時・有事の防災DXのあり方を、民が主体的・協調的に追求し、官民共創により実現する。」とあります。具体的な活動としては、課題特定部会、基盤形成部会、市場形成部会、自治体部会の活動、部会における検討ＷＧの構築が始動しています。臼田裕一郎理事長、高田佳紀部会統括から協議会の取り組みについてご講演頂きます。当協会植田より危機感の高揚に基づく民が主導する防災DX官民連携の新しい在り方を講演致します。
万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。
敬具
記
1. タイトル：防災DX官民共創協議会紹介セミナー（第211回日本PFI・PPP協会セミナー）
2. 開催日時：2023年8月30日(水)13:30～15:05
3. 場　　所：オンライン形式（Zoom）
4. 講師及び講演内容：
	時間
	講師及び内容

	13:30～13:35
	挨拶
特定非営利活動法人日本PFI・PPP 協会 会長兼理事長 植田 和男

	13:35～14:35
	演題：防災領域におけるPublic Partnershipの新しいカタチ
～防災DX官民共創協議会の取り組み紹介～
講師：防災DX官民共創協議会　理事長
国立研究開発法人　防災科学技術研究所　総合防災情報センター　センター長
臼田　裕一郎 氏

防災DX官民共創協議会　部会統括
一般社団法人　日本防災プラットフォーム　副代表
日本電気株式会社　クロスインダストリーユニット　主席ビジネスストラテジスト
高田　佳紀 氏

	14:35～15:05
	演題：危機感の高揚に基づく民が主導する防災DX官民連携の新しい在り方
講師：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
　　　会長兼理事長　植田　和男

	閉会

5. 参加費：無料
6. [bookmark: _Hlk103860251]定員：500名　※定員になり次第締切させていただきます。

ＦＡＸ送信先： ０３－６８０９－２２９２
E-mail： info@pfikyokai.or.jp
【主催】 特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
	防災DX官民共創協議会紹介セミナー
第211回日本PFI・PPP協会セミナー
参加申込書
開催日時：2023年8月30日(水) 13:30～15:05
場　　所：オンライン形式（Zoom）

お申込日： 2023年   月   日
	ふりがな
名前
	○で囲んでください
会員・非会員
	○で囲んでください
民間・行政

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	参加人数をご記入ください。
※複数名で一括して申し込んで頂いても
個別に申し込んで頂いても構いません
	　　名

	連絡先　〒

	ＴＥＬ.

	Ｅ-mail.

	[bookmark: _Hlk117854738]参加費
	無　料

	WEBからもお申込み頂けます☞

※ 大変お手数ですが、8月23日(水)までにＦＡＸ又はメールにてお申込ください。
※ セミナーお申込後のお取消しはお受け致しかねますのでご了承下さい。
※ 資料は事前ダウンロード形式となります。お申込みいただいた方に別途、ダウンロード用のURLをご案内します。お問合せ・お申込先
日本PFI・PPP協会 事務局  野田
TEL: 03-6809-2259 / FAX: 03-6809-2292
E-mail: info@pfikyokai.or.jp
URL： http://www.pfikyokai.or.jp